

Association RAMI
3 Rue Charles Péguy
68870 BARTENHEIM

COMPTES ANNUELS

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>Compte de résultat</i>	<i>1</i>
<i>Détail du compte de résultat</i>	<i>2</i>

Compte de Résultat

		31/12/2024	31/12/2023
		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Ventes de marchandises, de produits fabriqués		
	Prestations de services	32 163	36 810
	Productions stockée		
	Production immobilisée		
	Subventions d'exploitation	15 669	15 509
	Dons		
	Cotisations	750	1 020
	Legs et donations		
	Autres produits de gestion courante		
	Reprises sur provisions et amortissements, transfert de charges		
	Autres produits	20 183	21 110
	Total des produits d'exploitation	68 765	74 449
CHARGES D'EXPLOITATION	Achats	201	
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	21 616	24 812
	Impôts, taxes et versements assimilés	13 751	14 998
	Rémunération du personnel	27 403	25 226
	Charges sociales	5 188	9 224
	Subventions accordées par l'association		
	Dotation aux amortissements et dépréciations		
	Dotation aux provisions		
	Autres charges		
	Total des charges d'exploitation	68 159	74 260
	1 - RESULTAT COURANT NON FINANCIER	606	189
Produits financiers Charges financières	Reprises sur provisions et dépréciations et transferts de charges		
	Intérêts et produits financiers		
	Dotation aux amortissements et aux dépréciations		
	Intérêts et charges financières		
	2 - RESULTAT FINANCIER		
	3 - RESULTAT COURANT AVANT IMPOT (1 + 2)	606	189
	Produits exceptionnels		
	Charges exceptionnelles		
	4 - RESULTAT EXCEPTIONNEL		
	Impôts sur les sociétés		
	(+) Report des ressources non utilisées des exercices antérieurs		
	(-) Engagements à réaliser sur ressources affectées		
	TOTAL DES PRODUITS	68 765	74 449
	TOTAL DES CHARGES	68 159	74 260
	EXCEDENT ou DEFICIT	606	189
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE	PRODUITS		
	Bénévolat		
	Prestations en nature		
	Dons en nature		
	CHARGES		
	Secours en nature		
	Mise à disposition gratuite de biens et services		
	Personnel bénévole		

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Total des produits d'exploitation	68 765	100,00	74 449	100,00	(5 684)	-7,64
Prestations de services	32 163	46,77	36 810	49,44	(4 647)	-12,62
70610100 PARTICIPATION DES USAGERS RAMI	32 163	46,77	35 668	47,91	(3 505)	-9,83
70610200 PARTICIPATIONS DES USAGERS SEMA			1 142	1,53	(1 142)	-100,00
Subventions d'exploitation	15 669	22,79	15 509	20,83	160	1,03
74200000 SUBVENTION DE FCT REGION	15 669	22,79	15 509	20,83	160	1,03
Cotisations	750	1,09	1 020	1,37	(270)	-26,47
75611000 CARTE DE MEMBRE RAMI	750	1,09	1 020	1,37	(270)	-26,47
Autres produits	20 183	29,35	21 110	28,36	(927)	-4,39
73100000 SUBVENTION CAF	7 840	11,40	10 343	13,89	(2 503)	-24,20
73300000 SUBVENTION CAF CT G	12 343	17,95	10 768	14,46	1 575	14,63
Total des charges d'exploitation	68 159	99,12	74 260	99,75	(6 102)	-8,22
Achats	201	0,29			201	
60230000 PRODUITS PHARMACEUTIQUES	201	0,29			201	
Autres achats et charges externes	21 616	31,43	24 812	33,33	(3 196)	-12,88
60420000 FRAIS DE SORTIES ET INTERVENTIONS	2 720	3,96	4 812	6,46	(2 092)	-43,47
60613000 CARBURANT	8	0,01	5	0,01	3	66,67
60630000 Fournit.entretien, petit équip	463	0,67	143	0,19	321	224,85
60640000 Fournitures administratives			2		(2)	-100,00
60681100 ALIMENTATION TRAITEUR	5 668	8,24	7 700	10,34	(2 032)	-26,39
60681200 ALIMENTATION AUTRES	1 995	2,90	613	0,82	1 382	225,66
60682000 MATERIELS PEDAGOGIQUES	671	0,98	405	0,54	265	65,49
61354000 LOCATIONS DE VEHICULES	30	0,04	871	1,17	(842)	-96,61
61561000 MAINTENANCE INFORMATIQUE	1 137	1,65	1 012	1,36	125	12,36
61610000 Multirisques	1 241	1,80	865	1,16	376	43,46
62261000 HONORAIRES COMPTABLES	5 200	7,56	4 404	5,92	796	18,08
62480000 Divers	2 483	3,61	3 921	5,27	(1 438)	-36,67
62570000 Réceptions			60	0,08	(60)	-100,00
Impôts, taxes, versements assimilés	13 751	20,00	14 998	20,15	(1 248)	-8,32
63110000 Taxe sur les salaires	1 280	1,86	2 251	3,02	(971)	-43,15
63330000 Participation des employeurs à	458	0,67	734	0,99	(276)	-37,64
63330100 FORMATION PROFESSIONNELLE	14	0,02	14	0,02		
63581000 AUTRES DROITS	12 000	17,45	12 000	16,12		
Rémunération du personnel	27 403	39,85	25 226	33,88	2 177	8,63
64110000 Salaires, appointements	27 188	39,54	24 817	33,33	2 371	9,55
64140000 Indemnités et avantages divers	215	0,31	409	0,55	(194)	-47,45
Charges sociales	5 188	7,54	9 224	12,39	(4 036)	-43,76
64510000 Cotisations à l'Urssaf	2 357	3,43	4 300	5,78	(1 943)	-45,18
64520000 Cotisations aux mutuelles	304	0,44	559	0,75	(255)	-45,66
64530000 Cotisat. caisses de retraites	1 421	2,07	2 475	3,32	(1 053)	-42,57
64540000 Cotisations aux Assedic	1 106	1,61	1 891	2,54	(785)	-41,51
RESULTAT COURANT NON FINANCIER	606	0,88	189	0,25	417	220,91
RESULTAT FINANCIER						
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	606	0,88	189	0,25	417	220,91

Détail du compte de résultat

	01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
Résultat exceptionnel						
TOTAL DES PRODUITS	68 765	100,00	74 449	100,00	(5 684)	-7,64
TOTAL DES CHARGES	68 159	99,12	74 260	99,75	(6 102)	-8,22
Excédent ou déficit de l'exercice	606	0,88	189	0,25	417	220,91
Contributions volontaires en nature						
Charges des contributions volontaires en nature						